«Управление по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы сообщает о предстоящей продаже муниципального имущества:
Собственник продаваемого имущества – муниципальное образование - город Пенза.

Продавец – Управление по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы.
Основание для продажи - приказ Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы.

Приказ Управления по имущественным и градостроительным отношениям
администрации города Пензы от 17.10.2011 № 564
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества –
нежилого помещения, расположенного по адресу:

г. Пенза, ул. Ухтомского, 3А

Руководствуясь ч. 5 ст. 3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании заявления ИП Карасевой Е.В. от 25.08.2011 № 48, протокола заседания Комиссии по отчуждению из муниципальной собственности города Пензы недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, от 14.09.2011, учитывая наличие арендных отношений с ИП Карасевой Е.В. с 01.05.2004 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества - нежилого помещения площадью 71,5 кв.м, расположенного по адресу: г. Пенза, ул. Ухтомского, 3А.

2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества - нежилого помещения площадью 71,5 кв.м, расположенного по адресу: г. Пенза, ул. Ухтомского, 3А.

2.1. Общая характеристика муниципального имущества: нежилое помещение в литере А, назначение: нежилое, общая площадь 71,5 (семьдесят одна целая пять десятых) кв.м, этаж первый, номера на поэтажном плане: 1-10; адрес: Пензенская область, г. Пенза, Железнодорожный район, ул. Ухтомского, 3А.

2.2. Существующие ограничения (обременения) права: аренда, сроком на 10 лет: с 01.05.2004г. по 01.05.2014г., в пользу ИП Карасевой Е. В.

2.3. Предоставить Индивидуальному предпринимателю Карасевой Елене Викторовне (ИНН 583400263621) преимущественное право на приобретение арендуемого муниципального имущества - нежилого помещения площадью 71,5 кв.м, расположенного по адресу: г. Пенза, ул. Ухтомского, 3А.

2.4. Цена продажи муниципального имущества: 2 100 000 (два миллиона сто тысяч) рублей.

2.5. Условия и сроки платежа: оплата в рассрочку на 6 (шесть) месяцев со дня подписания договора купли-продажи. В случае оплаты цены имущества, указанного в п. 2.1. настоящего приказа, покупателем в течение 10 дней с даты заключения договора купли-продажи, проценты за рассрочку не начисляются, залог на имущество в пользу Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы не возникает.

2.6. На сумму денежных средств, по уплате которых предоставляется рассрочка, производится начисление процентов, исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

2.7. До момента полной оплаты цены имущества нежилое помещение площадью 71,5 кв.м по ул. Ухтомского, 3А находится в залоге у Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на отдел по организации и проведению торгов земельных участков, нежилых помещений.

Начальник Управления М.В. Почевалова»

Срок заключения договора купли-продажи имущества – в течение 30 дней со дня получения заявителем проекта договора купли-продажи арендуемого имущества.

Порядок ознакомления покупателя с иной информацией, условиями договора купли-продажи имущества: проект договора купли-продажи арендуемого имущества направляется заявителю в десятидневный срок с даты подписания приказа об условиях приватизации арендуемого имущества.

Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц в приватизации имущества – в приватизации указанного в настоящем извещении имущества не могут участвовать:

- государственные и муниципальные унитарные предприятия, государственные и муниципальные учреждения, а также юридические лица, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов.

- лица, не отвечающие требованиям Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Перечень представляемых покупателем документов:

- заявление субъекта малого или среднего предпринимательства о соответствии его условиям отнесения к категориям субъектов малого и среднего предпринимательства, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

К заявлению прилагаются следующие документы:

- нотариально заверенные копии документов, определяющие юридический статус, место регистрации и основное место деятельности арендатора (устав, свидетельство о государственной регистрации, свидетельство о постановке на налоговый учет).

- копии документов, подтверждающих  среднюю численность работников за предшествующий календарный год.

- копии документов, определяющих в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации, размер выручки от реализации товаров (работ, услуг) за предшествующий календарный год без учета налога на добавленную стоимость.

- копии документов, подтверждающих внесение арендной платы в соответствии с установленными договорами сроками платежей, а также документов о погашении задолженности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) в размере, указанном в требовании о погашении такой задолженности (в случае, если данное требование направлялось субъекту малого или среднего предпринимательства).

В случае подачи заявки представителем арендатора предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

Юридические лица дополнительно представляют:

- приказ о вступлении в должность руководителя.

- бухгалтерский баланс (форма № 1, форма № 2) за предшествующий календарный год.

- решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными документами арендатора);

- сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица (в виде нотариально заверенных копий реестра владельцев акций или выписки из него – для акционерных обществ, или письменное заверение за подписью руководителя с приложением печати – для иных обществ).»